
Kanton Zug Vorlage Nr. 1951.2
(Laufnummer 13 465)

Antrag des Regierungsrates vom 15. Juni 2010

1300 / 10-1161

Kantonsratsbeschluss
betreffend Bewilligung von Personalstellen

in den Jahren 2009 – 2011
Änderung vom ………………………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.

Der Kantonsratsbeschluss betreffend Bewilligung von Personalstellen in
den Jahren 2009 – 2011 vom 25. September 20082) wird wie folgt geändert:

§ 1 Abs. 3 Bst. j (neu)
j) der Sozialstellenpool im Umfang von 8 Personaleinheiten für Menschen,

die aus gesundheitlichen Gründen in ihrer Leistungsfähigkeit einge-
schränkt sind.

II.

Diese Änderung tritt am Tage nach der Publikation im Amtsblatt in Kraft3).

Zug, ………………… 2010

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Die stv. Landschreiberin
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 29, 917 (BGS 154.212)
3) In-Kraft-Treten am ………………


